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VŠĮ „Šuniukų fėja“ 
Įm.kodas 304447261, PVM kodas nėra 

Naujoji Uosto g. 8A-26, LT-92125 Klaipėda 

Tel. Nr. 8-658-23512 

 

PATVIRTINTA 

2020  m. sausio 16 d. 

protokolo Nr. 

 

METINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

2017  m. gruodžio 31 d. 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Įregistravimo data 

VŠĮ „Šuniukų fėja“ (toliau – Bendrovė) buvo įregistruota 2017-01-19. Klaipėdos m. 

sav. Naujoji Uosto g. 8A-26, LT-92125 Klaipėda 

. 

2. Teisinė forma  

Viešoji įstaiga 

3. Bendrovės buveinė 

Naujoji Uosto g. 8A-26, LT-92125 Klaipėda 

4. Registrų tvarkytojas 

Valstybės įmonė Registrų centras 

Pelno nesiekiantis ribotos atsakomybės viešasis juridinis asmuo 

5. Bendrovės pagrindinė veikla 

 tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą.     

6. Veiklos rūšis pagal EVRK  

 949900 Namų ūkiams paslaugas teikiančios ne pelno institucijos 

7. Darbuotojų skaičius 

 

Ataskaitinių finansinių metų pabaigoje darbuotojų įdarbintų nėra. 

Apskaitoje naudojamas piniginis vienetas – Euras. 
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II. APSKAITOS POLITIKA 

 Bendrovės apskaita tvarkoma vadovaujantis LR Buhalterinės apskaitos įstatymu. LR 

įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, LR Akcinių bendrovių įstatymu, Verslo apskaitos 

standartais, kitais LR Vyriausybiniais norminiais aktais, Finansinė atskaitomybė sudaryta 

laikantis bendrų apskaitos principų: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 

piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio svarbos. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

visus šiuos pripažinimo kriterijus: 

1. Ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus, 

2. Pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, 

3. Gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą, 

4. Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio 

materialiojo turto savikainą, įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei, 

5. Yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės: 

A .Mašinos ir įrengimai, 

B. Transporto priemonė 

C. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai. 

D. Kitas materialusis turtas. 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijus ar pasigaminus registruojamas apskaitoje 

įsigijimo pasigaminimo savikaina. Taikant įsigijimo savikainos būdą, ilgalaikis turtas 

apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės 

sumažėjimo atstatymą. 

 Nusidėvėjimas visoms turto grupėms skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

tiesinį metodą. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas 

pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį 

laikotarpį, išskyrus atvejus, kai nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamos į kito turto pasigaminimo 

savikainą. 

 Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudomis. 

 Kai bendrovėje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo 

ilgalaikiam materialiajam turtui požymių arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas arba 

priskiriamas trumpalaikiam turtui. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio 

pelnu arba nuostoliu. 

Atsargos 

 Apskaitoje atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Žaliavos ir komplektavimo gaminiai suskirstyti į grupes: 

1. Trumpalaikis turtas įsigijimo savikaina, 

2. Inventorius įsigijimo savikaina, 

3. Degalai ir tepalai įsigijimo savikaina. 

4. Prekės skirtos perparduoti įsigijimo savikaina. 

Gautinos sumos 

 Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos balanse parodomos tikrąja verte. 
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Nuosavas kapitalas 

Įstatinis kapitalas 

 Įstatinio kapitalo dydis yra lygus visų bendrovės pasirašytų akcijų nominalių verčių 

sumai. Įstatinio kapitalo sąskaitoje registruojama akcijų nominalioji vertė. 

Pasirašytas įstatinis kapitalas registruojamas įstatinio kapitalo sąskaitoje visa suma, 

neatsižvelgiant į apmokėtą dalį.  

Rezervai 

Įstatymų nustatytas privalomasis rezervas formuojamas iš uždirbto pelno, 1/10 įstatinio 

kapitalo dydžio. 

Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 

 Visas nepaskirstytasis rezultatas, pelnas (nuostolis) uždirbtas nuo veiklos pradžios. 

Pelno paskirstymas 

 Pelno paskirstymas apskaitoje registruojamas tada, kai akcininkai priima sprendimą 

pelną paskirstyti, neatsižvelgiant į tai, kada jis buvo uždirbtas. Pelno paskirstymu laikoma 

dividendų paskelbimas ir rezervų formavimas. 

Įsipareigojimai 

 Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja 

prievoles, kurios turės būti įvykdytas. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos 

įsipareigojimu nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 

 Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 

Pajamos 

 Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, tai yra apskaitoje 

registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas. 

 Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, 

kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

 Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti 

patikimai įvertintas, ar ne. Pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai 

įvertintas tuomet, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos: 

1. Pajamų suma gali būti patikimai įvertinta, 

2. Sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti  

patikimai įvertintas, 

3. Tikėtina, kad gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonominė nauda. 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama 

suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas. 

Sąnaudos 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. 

Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos 

finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už 

suteiktas paslaugas. 
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III. PASTABOS 

Balansas Nr.1 

1. Atsargos – 395 Eur. 

2. Gautinos sumos – 2358 Eur. 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
Pinigai įmonės sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pradžioje sudaro – 0 Eur. 

Pinigai įmonės sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro – 591 Eur. 

4. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto udaro – 3344 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turtas neužstatytas ar kitaip neįkeistas, finansinių 

įsipareigojimų kredito įstaigoms, kitiems juridiniams vienetams ar fiziniams asmenims, 

išskyrus atvaizduotų metinių finansinių ataskaitų rinkinyje, neturi. 

 

 

 

Veiklos rezultatų (nusotolių) ataskaita  Nr.1  

1. VMI 2 proc.parama – 3463 Eur. 

2. Kitų finansavimo šaltinių – 5797 Eur. 

3. Sunaudotų paslaugų i prekių savikaina – 1352 Eur. 

4. Bendros ir administracinės sąnaudos – 4536 Eur. 

5. Kitos – 28 Eur. 

6. Veiklos rezultatas– 3344 Eur. 

 

 

 

Direktorė       Skaistė Svidraitė 

 

Įgaliotas asmuo UAB Audronta     Audronė Navickienė 


